

Warszawa, 4 sierpnia 2015 r.

dr Szymon Grzelak
Prezes Zarządu
Instytut Profilaktyki Zintegrowanej*Podziękowanie*

Szanowny Panie Prezesie,

pragnę złożyć podziękowanie za wkład Pana i Instytutu Profilaktyki Zintegrowanej (IPZIN) w cykliczne seminarium „Miejsce edukacji psychoseksualnej w działaniach szkoły na rzecz zdrowia”, prowadzone przez Instytut Badań Edukacyjnych w ramach nurtu seminariów „Badania i Polityka Edukacyjna”. Dzięki aktywnemu i systematycznemu udziałowi Pana i osób związanych z kierowanym przez Pana Instytutem w spotkaniach seminaryjnych, ich uczestnicy mieli możliwość poznać ugruntowany naukowo i poparty doświadczeniem praktycznym dorobek IPZIN, dotyczący profilaktyki zachowań ryzykownych i problemów młodzieży związanych ze sprawami seksualności. Jednocześnie był to okres, w którym Instytut Badań Edukacyjnych przygotowywał badania nad edukacją dotyczącą rozwoju psychoseksualnego i seksualności człowieka. Dla członków zespołu badawczego IBE szczególnie cenna była możliwość uczestniczenia w prelekcjach i dyskusjach, w których stykały się ze sobą różne punkty widzenia na edukację i działania profilaktyczne adresowane do młodego pokolenia. Takie też było założenie cyklu seminariów, by pogłębiać refleksję nad różnymi aspektami rozwoju psychoseksualnego dzieci i młodzieży oraz promować otwarte podejścia do dialogu w kwestiach drażliwych społecznie i kontrowersyjnych. Państwa udział w seminariach umacniał te starania.

Dziękując także za wkład Pana i Pana współpracowników w proces badawczy, jaki podjęliśmy w IBE, z satysfakcją odwołam się do kilka przykładów. Jako osoba z grona ekspertów zdecydował się Pan poświęcić swój czas na rozmowy z naszymi badaczami już we wstępnym etapie przygotowań do badań, dzieląc się doświadczeniami zarówno badawczymi jak i w działaniach profilaktycznych. Dopomógł Pan także w skompletowaniu zrównoważonego światopoglądowo składu grup deliberatywnych, dyskutujących nad treściami edukacyjnymi w ramach jednego z komponentów jakościowych badania. W kolejnym kroku omawialiśmy razem narzędzia do badań ilościowych, dzięki czemu zostały one uzupełnione o dodatkowe pytania. Wreszcie jako wnikliwy Recenzent poświęcił Pan wiele czasu na skomentowanie pierwszej wersji raportu z badania, co przyczyniło się do jego dojrzałości i rzetelności.

Planując kontynuowanie spotkań w ramach cyklicznego seminarium, a być może także kolejne działania badawcze, pragnę wyrazić nadzieję na dalszą współpracę.

DYREKTOR


dr hab. Michał Federowicz